Die Schuldnerin und Pfandgeberin bekennt hiermit, dem 

Kanton Aargau, vertreten durch das Departement Finanzen und 

Ressourcen, Kantonales Steueramt, Sektion Bezug, Tellistrasse 67, 

5001 Aarau 

als Gläubiger eines zu errichtenden Register-Schuldbriefes die Summe von 

CHF 180'000.00 (Franken einhundertachtzigtausend) schuldig zu sein. 

2. 

Diese Schuld ist aufgrund einer separaten Vereinbarung zwischen Schuldner 

und Gläubiger zu verzinsen, abzuzahlen und zu kündigen. (…) 

3. 

Zur Sicherung der Schuldsumme von CHF 180'000.00 in Kapital, Zinsen und 

Kosten errichtet die Schuldnerin und Pfandgeberin nach den Vorschriften des